PAGE
3

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов и межселенные территории)

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов
и межселенные территории), учитывая протоколы публичных слушаний от 25.11.2017 № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, от 26.11.2017 № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, от 28.11.2017 № 1, заключения Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Северодвинска от 06.12.2017, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов и межселенные территории), утвержденные решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2015
№ 69 (в редакции от 15.06.2017), следующие изменения:
1.1. Часть I «Порядок применения правил и внесения в них изменений» изложить в следующей редакции:

 «Порядок применения правил и внесения в них изменений регулируются положениями части I Правил землепользования и застройки муниципального образования «Северодвинск» (I раздел – город Северодвинск), утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147.».
1.2. В статье 16 карту градостроительного зонирования изложить в прилагаемой редакции.

1.3. В статье 19:

1.3.1. В пункте 2 слова «приусадебный участок личного подсобного хозяйства» заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства».

1.3.2. Подпункт 6 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«

	6
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.4. Подпункт 4 пункта 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«
	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.5. Подпункт 4 пункта 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».
1.6. Подпункт 4 пункта 5 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.7. Подпункт 4 пункта 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.8. Подпункт 4 пункта 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.9. Подпункт 4 пункта 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.10. Подпункт 4 пункта 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.11. Подпункт 4 пункта 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.12. Подпункт 4 пункта 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.13. Подпункт 4 пункта 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«
	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.14. В пункте 5 статьи 31:

1.14.1. Подпункты 2, 3 исключить.

1.14.2. Дополнить новыми подпунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

«

	2
	Максимальное количество этажей не подлежит установлению

	3
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.15. Подпункт 4 пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.16. Пункт 5 статьи 33 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».
1.17. Подпункт 4 пункта 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.18. Подпункт 4 пункта 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков прописаны в статье 46 Правил

».

1.19. Подпункт 2 пункта 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«

	2
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.20. Подпункт 4 пункта 5 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».
1.21. В пункте 5 статьи 38:

1.21.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

	5
	Отступ от зданий и сооружений общего пользования от границ садовых участков
	м
	4

	6
	Минимальные расстояния до границы соседнего участка:

	6.1
	жилого строения (или дома)
	м
	3

	6.2
	постройки для содержания мелкого скота и птицы
	м
	4

	6.3
	других построек
	м
	1

	6.4
	стволов высокорослых деревьев
	м
	4

	6.5
	стволов среднерослых деревьев
	м
	2

	6.6
	кустарника
	м
	1

».

1.21.2. Подпункты 5 и 6 исключить.

1.22. Подпункт 4 пункта 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены статьей 46 Правил

».

1.23. В статье 45 код вида 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей);

производство сельскохозяйственной продукции;

размещение гаража и иных вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных животных
	2.2

».
1.24. Дополнить статьей 46 следующего содержания:

«Статья 46. Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков.

Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных участков установлены в соответствии с СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», Нормативами градостроительного проектирования муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2017 № 9, СП 53.13330.2011 «Свод правил. Планировка и застройка территорий садоводческих (дачных) объединений граждан, здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 30-02-97*».

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	единицы измерения
	минимальный
	максимальный

	1
	Сельскохозяйственное использование

	1.1
	Растениеводство
	не подлежит установлению

	1.2
	Животноводство
	не подлежит установлению

	1.3
	Скотоводство
	не подлежит установлению

	1.4
	Птицеводство
	не подлежит установлению

	1.5
	Рыбоводство
	не подлежит установлению

	1.6
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	не подлежит установлению

	1.7
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	га
	0,04
	0,25

	1.8
	Питомники
	не подлежит установлению

	1.9
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	не подлежит установлению

	2
	Жилая застройка

	2.1
	Индивидуальная жилая застройка
	га
	0,06
	0,16

	2.2
	Дачные дома
	га
	0,06
	0,2

	2.3
	Среднеэтажная жилая застройка
	не подлежит установлению

	2.4
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	га
	0,04
	0,25

	2.5
	Блокированная жилая застройка
	не подлежит установлению

	2.6
	Обслуживание жилой застройки
	не подлежит установлению

	3
	Общественное использование объектов капитального строительства

	3.1
	Коммунальное облуживание
	не подлежит установлению

	3.2
	Социальное обслуживание
	не подлежит установлению

	3.3
	Бытовое обслуживание

	3.3.1
	предприятия бытового обслуживания
	га
	0,1
	0,6

	3.3.2
	бани
	га
	0,02
	0,04

	3.4
	Здравоохранение:

	3.4.1
	стационары для взрослых и детей для интенсивного лечения и кратковременного пребывания (многопрофильные больницы, специализированные стационары и медицинские центры, родильные дома и др.) с вспомогательными зданиями и сооружениями
	га
	1,05
	3,00

	3.4.2
	стационары для взрослых и детей для долговременного лечения (психиатрические, туберкулезные, восстановительные и др.) со вспомогательными зданиями и сооружениями
	га
	1,8
	7,5

	3.4.3
	фельдшерские или фельдшерско-акушерские пункты
	га
	0,016
	0,02

	3.4.4
	аптеки
	га
	0,016
	0,02

	3.5
	Образование и просвещение:

	3.5.1
	дошкольные образовательные организации
	га
	0,44
	1,9

	3.5.2
	общеобразовательные организации
	га
	0,22
	3,2

	3.5.3
	общеобразовательные организации, имеющие интернаты
	га
	1,4
	3,0

	3.5.4
	профессиональные образовательные организации
	га
	2,25
	6,4

	3.5.5
	образовательные организации высшего образования
	не подлежит установлению

	3.6
	Культурное развитие
	не подлежит установлению

	3.7
	Религиозное использование
	не подлежит установлению

	3.8
	Общественное управление
	не подлежит установлению

	3.9
	Обеспечение научной деятельности
	не подлежит установлению

	4
	Предпринимательство

	4.1
	Деловое управление
	не подлежит установлению

	4.2
	Торговые центры
(Торгово-развлекательные центры)
	га
	0,1
	1,2

	4.3
	Рынки
	га
	0,84
	2,1

	4.4
	Магазины
	га
	0,1
	0,2

	4.5
	Банковская и страховая деятельность
	га
	0,2
	0,5

	4.6
	Общественное питание
	га
	0,1
	0,25

	4.7
	Гостиничное обслуживание
	га
	0,14
	3,0

	4.8
	Развлечения
	не подлежит установлению

	4.9
	Обслуживание автотранспорта
	га
	0,005
	6,0

	5
	Отдых (рекреация)

	5.1
	Спорт
	не подлежит установлению

	5.2
	Природно-познавательный туризм
	не подлежит установлению

	5.3
	Охота и рыбалка
	не подлежит установлению

	6
	Производственная деятельность

	6.1
	Недропользование
	не подлежит установлению

	6.2
	Тяжелая промышленность
	не подлежит установлению

	6.3
	Легкая промышленность
	не подлежит установлению

	6.4
	Пищевая промышленность
	не подлежит установлению

	6.5
	Нефтехимическая промышленность
	не подлежит установлению

	6.6
	Строительная промышленность
	не подлежит установлению

	6.7
	Энергетика
	не подлежит установлению

	6.8
	Связь
	не подлежит установлению

	6.9
	Склады
	кв. м
	380
	1300

	7
	Транспорт

	7.1
	Железнодорожный транспорт
	не подлежит установлению

	7.2
	Автомобильный транспорт
	не подлежит установлению

	7.3
	Водный транспорт
	не подлежит установлению

	7.4
	Воздушный транспорт
	не подлежит установлению

	7.5
	Трубопроводный транспорт
	не подлежит установлению

	8
	Оборона и безопасность

	8.1
	Обеспечение обороны и безопасности
	не подлежит установлению

	8.2
	Обеспечение вооруженных сил
	не подлежит установлению

	8.3
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	не подлежит установлению

	9
	Особо охраняемые территории

	9.1
	Курортная деятельность
	не подлежит установлению

	9.2
	Историческая
	не подлежит установлению

	10
	Лесная

	10.1
	Резервные леса
	не подлежит установлению

	11
	Водные объекты

	11.1
	Водные объекты
	не подлежит установлению

	12
	Общее пользование

	12.1
	Общее пользование территории
	не подлежит установлению

	12.2
	Ритуальная деятельность
	не подлежит установлению

	12.3
	Специальная
	не подлежит установлению

	13
	Ведение огородничества
	га
	0,002
	0,2

	14
	Ведение садоводства
	га
	0,04
	0,2

Подпункты 1.7, 13, 14 статьи 46 вступят в силу с 01.01.2020.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет
по городскому хозяйству, строительству и экологии.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

	Глава

муниципального образования «Северодвинск»

	М.А. Старожилов

	И.В. Скубенко